
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E  r  g  e  b  n  i  s  s  e 
 
4  0  0  m 
 
W 35  1. 140 Voß, Katharina   83  AK HH-Nord  76,9 Sek. 
 
W 65  1. 032 Kleinemeyer, Dagmar   56  HEK   99.1 
 
M 35  1. 119 Kosbü, Marco    82  Philips LG   65,9 
  2. 114 Hausmann, Malte   84  Knossos.de  66,9 
 
M 40/45 1. 018 Chklar, Alexander   81  DNV GL   57.5 
  2. 036 Beckmann, Niels   73  Knossos.de  70.1 
  3. 156 Schubert, Ralph   73  Hapag-Lloyd  84,2 
 
M 65  1. 057 Haubeck, Johannes   54  Postbank   75,9 
  2. 160 Weiß, Michael    54  LG FÄ HH   83,1 
 
 
1  5  0  0  m 
 
W 35/40 1. 140 Voß, Katharina   83  AK HH-Nord  5:40,1 Min. 
  2. 133 Chklar, Diana    78  DNV GL   5:51,0 
 
W 55  1. 074 Glöde, Jutta    63  Lufthansa SV  5:46,9 
 
W 65/70 1. 032 Kleinemeyer, Dagmar   56  HEK   7:01,4 
  2. 121 Marthiens, Ute    52  Polizei   8:13,5 
  3. 132 Hagemann, Anna   47  NDR   8:46,0 
 
M 35  1. 108 Höhne, David    83  Energie SV  5:04,2 
  2. 119 Kosbü, Marco    82  Philips LG   5:41,2 
  3. 114 Hausmann, Malte   84  Knossos.de  5:52,9 
 
M 45/50 1. 036 Beckmann, Niels   74  Knossos.de  5:21,8 
  2. 037 Ludwig, Dirk    71  Knossos.de  5:54,3 
  3. 156 Schubert, Ralph   73  Hapag-Lloyd  6:24,8 
 
M 60/65 1. 073 Ulrich, Rainer    60  OTO   6:24,2 
  2. 073 Haubeck, Johannes   54  Postbank   6:35,5 
 
 
1  0.  0  0  0  m 
 
Frauen 1. 148 Geisler, Sandra   93  Laufladen   59:09,3 Min. 
 
W 35  1. 145 Dittmer, Friederike   83  Laufladen   47:49,6 
 
W 45  1. 150 Kaßen, Dortje    73  Laufladen   45:37,1 
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BSV-Bahnsportfest IV – 18. August 2021 
 
1  0.  0  0  0  m 
 
M 30/35 1. 097 Huhn, Philipp    88  Running, Green  38:42,4 Min. 
  2. 098 Vahlhaus, Richard   82  Running Green  39:17,9 
  3. 152 Martin, Ole    90  Laufladen   43:09,9 
  4. 151 Kelbert, Raphael   90  Laufladen   59:09,3 
 
M 40  1. 149 Jennrich, Nils    80  Laufladen   40:50,4 
  2. 179 Merklinger, Sergej   79  Laufladen   42:28,7 
 
M 45  1. 144 Conrad, Bernd    72  Laufladen   38:40,3 
  2. 178 Sell, Rainer    73  Laufladen   39:27,8 
  3. 156 Schubert, Ralph   73  Hapag-Lloyd  47:48,8 
 
M 50  1. 155 Wenzlaff, Borwin   69  Laufladen   44:49,3 
  2. 164 Krause, Jan    70  Gruner & Jahr  46:17,9 
  3. 143 Böttcher, Dirk    69  Laufladen   48:38,0 
 
M 55  1. 046 Ebel, Thomas    65  NDR   37:49,3 
  2. 076 Gauger, Jens    65  Laufladen   39:27,8 
  3. 142 Behrend, Til    63  Laufladen   49:08,1 
  4. 147 Freitag, Jens    63  Laufladen   49:54,1 
  5. 146 Drengwitz, Andreas   62  Laufladen   50:52,2 
 
M 60/65 058 Dahms, Claus    57  Runners World  43:17,1 
  012 Hornung, Jürgen    54  Albertinen   53:36,7 
  084 Herrmann, Thomas   58  HEK   dnf 
 
M 70  051 Thimm, Erich    51  NDR   49:51,0 
 
 

 
 
 
 
 
 



BSV-Bahnsportfest IV – 18. August 2021 
 
 

     
 
 
K  u  g  e  l 
 
W 70  1. 177 Markwardt, Christl   50  Haspa   5,09 
 
M 65  1. 053 Niemann, Reiner   55  Philips LG   7,59 m 
  2. 160 Weiß, Michael    54  LG FÄ HH   7,43 
 
M 70  1. 135 Markwardt, Klaus   47  Haspa   7,69 
  2. 056 Horlamus, Klaus   47  Polizei   7,44 
  3. 044 Matthiessen, Uwe   49  LG FÄ HH   5,97 
 
M 75  1. 027 Geisler, Gerd    43  Haspa   7,65 
  2. 017 Einfeldt, Theodor   42  Claudius Peters  6,54 
 
M 80   -  159 Dahms, Reinhard   39  LG Alsternord/HLV  9,74 
  1. 022 Lutosch, Dietmar   41  Energie SV  8,37 
  2. 016 Baetke, Erich    39  Claudius Peters  7,58 
 
M 85  1. 067 Dally, Peter    35  SV Signal Iduna  7,94 
  2. 069 Smolka, Dieter    36  Allianz   6,75 
 
 
D  i  s  k  u  s 
 
W 30  1. 020 Frey, Lena    89  ELBE-Sport  21,45 m 
1 Kg  2. 026 Mabikounou, Monique  87  Hochbahn   15,19 
 
M 30-40 1. 054 Sommer, Christian   82  Philips LG   22,47 
2 Kg  2. 018 Chklar, Alexander   81  DNV GL   15,74 
  3. 021 Wilms, Christian   88  ELBE-Sport  13,18 
 
 
S  p  e  e  r 
 
M 50  1. 163 Hegemann, Bernd   68  Gruner & Jahr  23,10 m 
700 g 
 
M 65  1. 053  Niemann, Reiner   55  Philips LG   20,80 
600 g 
 
 



BSV-Bahnsportfest IV – 18. August 2021 
 
S  p  e  e r 
 
M 70/75 1. 017 Einfeldt, Theodor   42  Claudius Peters  23,70 m 
500 g  2. 135 Markwardt, Klaus   47  Haspa   15,27 
  3. 044 Matthiessen, Uwe   49  LG FÄ HH   14,42 
  4. 027 Geisler, Gerd    43  Haspa   13,58 
 
M 80   -  159 Dahms, Reinhard   39  LG Alsternord/HLV  30,66 
400 g   -  158 Busse, Paul    38  LG Alsternord/HLV  18,17 
  1. 022 Lutosch, Dietmar   41  Energie SV  17,99 
  2. 016 Baetke, Erich    39  Claudius Peters  13,20 
 
M 85  1. 067 Dally, Peter    35  SV Signal Iduna  17,35 
  2. 069 Smolka, Dieter    36  Allianz   14,75 
 

   
 
Fotos: Rolf Orlo 
 
 
F.d.R.: LA-AUSSCHUSS 
 gez. Orlo 
 
 
 
 
Korrektur Ergebnisse Bahnsportfest I / 7. Juli 2021: 
Der nachträgliche Blick in den Videobeweis bestätigte die Richtigkeit der Angabe von Claus Dahms/ 
Runners World, dass die am Wettkampftag in die Ergebnisliste eingetragene Zeit die Zeit von 24 
Runden ist, die 25. Runde legte Claus jedoch zurück und beendete den 10.000 m-Lauf in 43:25,0 
Minuten. 


